میک آپ والے اسٹیکرز لگے ہوں تو وضو غسل کا حکم

مجیب: عبدہ المذنب محمد نوید چشتی عفی عنہ

مصدق: مفتی محمد قاسم عطاری

فتویٰ نمبر: 88

تاریخ اجراء: 16 ربیع الاول 1434ھ / 29 جنوری 2013ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

کیا فرماتے ہیں علمائے دین و مفتیان شرع متین اس مسئلے کے بارے میں کہ آج کل ایسی مہندی مارکیٹ میں بیچی جا رہی ہے جسے ہاتھ وغیرہ پر لگانے سے ہاتھ پر ایسی ہی ایک باریک جرم دار تہہ چڑھ جاتی ہے، جیسے نیل پالش لگانے سے چڑھتی ہے۔